
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 
1 

  

*KUPAX00P1S2O* 
KUPAX00P1S2O 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
Číslo jednací:   KrÚ  61077/2018/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  56279/2018/OŽPZ/9 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz  
Datum:    11.09.2018        
 

ROZHODNUTÍ 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 8. 8. 2018 obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 
561 69 Králíky, IČ 005 80 911 (dále jen oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím 
řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Parkoviště Pod Klepáčem v k. ú. Horní Morava“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 8. 8. 2018 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Parkoviště Pod Klepáčem v k. ú. Horní Morava “, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru a hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb. zpracovala Mgr. Alice Háková, Studenec 166, 512 33 Studenec. Akustickou studii zpracovala 
společnost AKOSTING, spol. s r. o., Cejl 76, 602 00 Brno, Ing. Jana Tomášiková a Ing. Miroslav 
Dostál v září 2017. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Dolní Morava a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad Dolní 
Morava, Městský úřad Králíky, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se sídlem 
v Pardubicích, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

dle rozdělovníku  



 
 
2 

Příslušný úřad zaslal informaci o oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
10. 8. 2018 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 9. 9. 2018 pro možnost veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK819.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Parkoviště Pod Klepáčem v k. ú. Horní Morava“ nepatří k záměrům uvedeným v příloze č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., ale podle stanoviska orgánu ochrany přírody č. j. 22747/2016/OŽPZ/Le ze 
dne 19. 4. 2016 může samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je výstavba parkoviště (50 stání pro osobní automobily) a turistického přístřešku 
u začátku turistických tras k rozhledně Klepáč a do NPR Králický Sněžník. 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Dolní Morava 
    k. ú.:  Horní Morava 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměr se může kumulovat s těmito záměry: 

Záměr výstavby penzionu a ubytovacích chat „Lyžařské středisko-SKI CENTRUM, Dolní Morava“. 
Ztráta biotopů způsobená tímto záměrem byla 0,86 ha (Losík 2007).  

Lyžařský areál Větrný vrch s cyklokrosovou tratí. Celková plocha dotčených biotopů byla odhadnuta 
na 3 ha.  

Výstavba bobové dráhy a lanové sedačkové dráhy A spojené s realizací zasněžovacího systému 
v rámci „Lyžařské středisko-SKI CENTRUM, Dolní Morava - III etapa". Celková plocha ztracených 
biotopů byla odhadnuta na 10 ha (Losík 2008). 

Žádný z uvedených záměrů nepředstavoval přímé negativní ovlivnění populace chřástala polního, 
kumulativní vliv je tedy možné vztahovat jen k záboru jeho vhodných biotopů. Celková dosavadní 
ztráta travních porostů, jako vhodného biotopu chřástala polního, činí celkem 13,86 ha. Při realizaci 
záměru dojde k navýšení této ztráty na 14,01 ha, což představuje ztrátu 2,96 % rozlohy jeho 
vhodných biotopů v definovaném prostoru, kterým je horní část údolí řeky Moravy a povodí 
Lipkovského potoka. Na základě vyhodnocení nebude realizace záměru znamenat významné 
kumulativní ovlivnění populace chřástala polního v PO Králický Sněžník. Kumulativní vliv byl 
vyhodnocen jako mírně negativní. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Součástí záměru je výstavba turistického přístřešku a parkoviště na pozemku p. č. 2002 v k. ú. 
Horní Morava. Sjezd k parkovišti bude probíhat na konci silnice 3. třídy číslo 31222 pod Klepáčem, 
v místě nástupu na turistické trasy v NPR Králický Sněžník. Parkoviště je navrženo s průjezdní 
komunikací v šířce 5 m. Na tento pruh navazují dvě řady kolmých parkovacích stání šířky 2,5 m, 
délky 5,2 m v počtu 50 ks. Zpevněné plochy zahrnují plochu o velikosti 1333,16 m2. Přístřešek je 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 
 
3 

přístupný z jihovýchodní strany objektu. V přístřešku se nachází lavice a stoly pro cca 16 osob. 
Obestavěný prostor je 120,00 m3. Zastavěná plocha je 24,00 m2. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 21. 8. 2018 
zn. ČIŽP/45/2018/8039: 

ČIŽP nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, dne 7. 9. 2018 pod č. j. KHSPA 14053/2018/HOK-UO: 

KHS s předloženým záměrem souhlasí bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 31. 8. 2018 
pod č. j. KrÚ 56409/2018: 

Orgán ochrany přírody upozorňuje na platné právní předpisy. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná další vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je výstavba parkoviště (50 stání pro osobní automobily) a turistického přístřešku na 
začátku turistických tras k rozhledně Klepáč a do NPR Králický Sněžník. V současnosti automobily 
parkují podél silniční komunikace a na okrajích lesních cest. Realizací parkoviště bude omezeno 
současné narušování nezpevněných ploch podél lesních cest i zlepšení bezpečnosti v okolí. 
Realizace parkoviště a přístřešku je v zájmu obce Dolní Morava. Vybudování přístřešku 
v sousedství parkoviště je vhodným doplněním občanské infrastruktury. 

Realizací záměru může dojít ke kumulativnímu ovlivnění populace chřástala polního v PO Králický 
Sněžník a to záborem jeho vhodného biotopu. Proto byla hodnocena především ztráta stanoviště 
v bližším okolí záměru – např. říční údolí, luční enkláva apod. V tomto lokálním měřítku může 
významný negativní vliv nastat, když je ztráta předmětného stanoviště vyšší než 5 %. Tato hodnota 
byla stanovena s ohledem na skutečnost, že záměr je plánován mimo jádrovou oblast výskytu 
chřástala v PO Králický Sněžník. Celková dosavadní ztráta travních porostů, jako vhodného biotopu 
chřástala polního, činí celkem 13,86 ha. Při realizaci záměru dojde k navýšení této ztráty na 
14,01 ha, což představuje ztrátu 2,96 % rozlohy jeho vhodných biotopů v definovaném prostoru, 
kterým je horní část údolí řeky Moravy a povodí Lipkovského potoka. Obdobný přístup je používaný 
např. při hodnocení kumulativních vlivů v EVL Krkonoše. K určení rozlohy biotopů ve sledovaném 
území byla použita data z mapování biotopů. Rozloha vhodného biotopu chřástala polního v horní 
části údolí řeky Moravy a Lipkovského potoka byla určena na základě vrstvy mapování biotopů na 
474 ha. Na základě výše uvedeného nebude realizace záměru znamenat významné kumulativní 



 
 
4 

ovlivnění populace chřástala polního v PO Králický Sněžník. Kumulativní vliv byl vyhodnocen jako 
mírně negativní. 

 

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. 

Realizace záměru si vyžádá trvalý zábor zemědělského půdního fondu v rámci pozemku p. č. 2002 
v k. ú. Horní Morava. Byl vydán souhlas s trvalým odnětím pozemku p. p. č. 2002 v k. ú. Horní 
Morava pod č. j. 1460/2016/OŽP/RM/2-10 dne 6. 4. 2016. Stanovené podmínky byly zapracovány 
do oznámení a oznamovatel tak deklaruje jejich splnění. Okolní travní porosty nebudou při výstavbě 
narušovány. Při stavbě ani provozu záměru nedojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les. Před 
výstavbou bude provedena skrývka ornice, která bude následně použita při terénních úpravách 
v okolí objektů. Případný nadbytek podorniční vrstvy bude odvezen na skládku mimo zájmové 
území. Travní porosty mimo přímo dotčenou plochu nebudou při provozu záměru nadměrně 
narušovány. Způsob obhospodařování pozemku bude probíhat nadále pastvou hospodářských 
zvířat, případně je možné travní porosty kosit s následným odvozem pokosené biomasy. Provoz 
záměr si nevyžádá spotřebu vody, pouze po dobu výstavby bude voda zajištěna cisternou. 
Elektrická energie pro výstavbu bude zabezpečena z vlastních zdrojů stavební firmy z generátoru. 
Provoz záměru si spotřebu elektrické energie nevyžádá. Parkoviště nebude osvětleno. 

Realizací záměru budou dotčeny travní porosty, ke kácení dřevin rostoucích mimo les nedojde. 

Tak jako u podobných záměrů budou vznikat odpady jak ve fázi výstavby, tak i ve fázi provozu 
záměru. Nakládání s odpady bude probíhat v souladu platnými právními předpisy. Odpady budou 
využity, popř. odstraněny v zařízeních k tomu určených a odváženy postupně tak, aby 
nezpůsobovaly újmu životnímu prostředí a nenarušovaly vzhled okolní krajiny. Ve fázi výstavby 
vznikají odpady při počáteční úpravě staveniště. Jedná se zpravidla o výkopové zeminy (popř. jiné 
materiály), které budou vznikat ovšem v malém množství. Druhou skupinu představují odpady 
vznikající při vlastní stavební činnosti. Jedná se zejména o obalové materiály (dřevo, papír, plasty), 
dále nevyužité a poškozené zbytky stavebního materiálu, v malé míře upotřebené části stavebního 
nářadí a techniky. Odpadní obaly budou třízeny. Ostatní odpad bude odvážen na předepsanou, 
řízenou skládku odpovídající druhu odpadu. Množství odpadů bude srovnatelné s podobnými 
stavbami, výrazně budou převažovat obaly a zbytky stavebního materiálu. Hodnocený záměr není 
spojen s produkcí odpadů významnou pro zájmy ochrany životního prostředí. Odpady budou 
vznikat při údržbě parkoviště a vybudovaného přístřešku pouze v malém množství. 

Negativní vliv hluku bude pouze krátkodobý a z dlouhodobého hlediska zanedbatelný, protože se 
jedná o běžné stavební činnosti a zdroj hluku bude soustředěn do místa dané lokality. Stavební 
práce budou prováděny v denní době od 7:00 hod. do maximálně 19:00 hod., budou probíhat mimo 
zastavěné území obce, tedy v dostatečné vzdálenosti od současných staveb.  Vibrace vzniklé při 
stavbě nebudou mít vliv na objekty stávající zástavby. S provozem záměru nejsou spojeny žádné 
stacionární zdroje hluku ani vibrací. Z hlukové studie a s ohledem na charakter provozu vyplývá, že 
stávající situace splňuje s dostatečnou rezervou hygienické limity pro hluk z dopravy. Výhledový 
stav předpokládá pouze mírné zvýšení spojené s komfortnějším parkováním, které předpokládá 
maximální nárůst 20 %. Výsledné hodnoty pro výhledovou situaci po dostavbě parkoviště prokázaly 
předpoklad nepřekročení hygienického limitu pro hluk z dopravy ve všech výpočtových bodech. 

Při standardním průběhu stavebních prací ani během provozu záměru se vzhledem k charakteru 
záměru neočekává nebezpečí vzniku havárií. Nejvýznamnější riziko pro kvalitu podzemních 
i povrchových vod představují případné úkapy nebo úniky ropných látek (nafta, benzín, hydraulické 
oleje apod.) používaných při provozu stavebních strojů a dopravních motorových prostředků. 
V případě úniku závadných látek na nezpevněnou plochu při stavebních činnostech bude přerušen 
únik látek, unikající kapalina bude zachycena a zneškodněna, kontaminovaná zemina bude sejmuta 
a odvezena k likvidaci. Strojní mechanismy a nákladní doprava bude ve vyhovujícím technickém 



 
 
5 

stavu. Při provozu parkoviště nebude docházet k významnému úniku motorových kapalin. 
Parkoviště bude využíváno osobními automobily pouze na přechodnou dobu. 

Bodové zdroje znečištění ovzduší v etapě výstavby nevzniknou. Liniové zdroje znečištění mohou 
být představovány provozem stavební techniky při výstavbě, ovšem vzhledem k rozsahu záměru se 
nepředpokládá významné ovlivnění kvality ovzduší v okolí. Při výstavbě může docházet k občasné 
zvýšené prašnosti vlivem pojezdu techniky a charakteru stavebních prací, což bude pouze dočasné 
a zanedbatelné. Při zvýšené prašnosti bude zkrápěna vozovka. Samotné parkoviště není zdrojem 
emisí. Za zdroj emisí lze však označit pohyby osobních automobilů využívajících parkoviště. 
Rozptylová studie nebyla pro záměr zpracována. Odhad produkce emisí z provozu parkoviště bylo 
stanoveno s využitím programu MEFA 13 na základě odhadu intenzit dopravy, dosahovaných 
rychlostí vozidel, výškových parametrech silnice, plynulosti dopravy a dalších charakteristik. Pro 
benzínová vozidla splňující limity EURO 4 (norma platná pro osobní vozidla od roku 2005) byly 
stanoveny emise z dopravy při rychlosti 20 km/h (běžně dosahované na parkovištích) a 2 % sklonu 
vozovky ve výši cca 0,205 g/km NOX, 0,817 g/km CO, 0,002 g/km benzenu a 0,022 g/km PM10. 
Obdobně byly stanoveny emise z dopravy pro osobní vozidla na naftu ve výši cca 0,510 g/km NOX, 
0,377 g/km CO, 0,001 g/km benzenu a 0,048 g/km PM10. Po realizaci stavby lze předpokládat 
reálnou obrátkovost, resp. výměnu vozidel cca 2-3x na jedno parkovací stání, což odpovídá 
intenzitě cca 150 vozidel během dne, a to především o víkendech. Celkové roční emise z pohybů 
vozidel na parkovišti byly stanoveny při předpokladu průměrné délky potřebné k zaparkování a 
vyjetí z parkoviště v délce 100 m, 30 % zastoupení dieselových motorů a půl roční délky turistické 
sezóny, kdy bude parkoviště využíváno, na 0,81 kg NOX, 1,88 kg CO, 0,01 kg benzenu a 0,08 g/km 
PM10. Hodnoty imisního pozadí jsou pouze minimálně ovlivňovány lokálními zdroji. V území se 
nenacházejí významné průmyslové zdroje ani větší množství lokálních topenišť spalující fosilní 
paliva. 

II. Umístění záměru 

Záměr podle vyjádření Městského úřad Králíky, odbor stavebního plánování a stavení úřad, pod č. 
j. 1299/2016/OÚPSÚ/Jako ze dne 29. 3. 2016, je v souladu s územně plánovací dokumentací obce 
Dolní Morava. 

Lokalita pro stavbu parkoviště s turistickým přístřeškem se nachází na pozemku p. č. 2002 v k. ú. 
Horní Morava nad obcí Dolní Morava. Parkoviště s přístřeškem je plánováno v sousedství stávající 
silniční komunikace nad údolím Moravy. Lokalita se nachází mimo zastavěné území obce Dolní 
Morava i zástavby v k. ú. Horní Morava. Záměr je vhodně umístěn u začátku turistických tras na 
rozhlednu Klepáč a vrchol Králického Sněžníku v nadmořské výšce cca 850 m n. m.  

Zájmový pozemek leží na území Ptačí oblasti Králický Sněžník (CZ0711016) a výstavba parkoviště 
může přímo ovlivnit předmět ochrany PO, kterým je populace chřástala polního. Chřástal polní se 
řadí mezi celosvětově nejohroženější a nejzranitelnější druhy ptáků. Hlavním důvodem úbytku je 
ztráta vhodného biotopu v důsledku intenzivního způsobu obdělávání luk a pastvin. Vzhledem ke 
vzdálenosti od hranice EVL Králický Sněžník (cca 3 700 m severovýchodně) nedojde realizací 
záměru k přímému ovlivnění předmětů ochrany. Avšak výstavba parkoviště může znamenat 
negativní ovlivnění území EVL působením nepřímých vlivů, mezi které patří i zvýšení turistického 
zatížení území. Celková dosavadní ztráta travních porostů, jako vhodného biotopu chřástala 
polního, činí celkem 13,86 ha. Při realizaci záměru dojde k navýšení této ztráty na 14,01 ha, což 
představuje ztrátu 2,96 % rozlohy jeho vhodných biotopů. Ovlivnění jiných území soustavy Natura 
2000 lze vyloučit. 

V širším okolí záměru je vymezena národní přírodní rezervace Králický Sněžník. Záměr se nachází 
mimo toto území, a není součástí ani jejího ochranného pásma. 

Záměr je umístěn do území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Žamberk – 
Králíky, avšak nebude mít vliv na přirozenou akumulaci vod v dané oblasti. 



 
 
6 

Záměr není součástí regionálního ani nadregionálního prvku ÚSES. Nejblíže cca 400 m 
severozápadně probíhá v rámci lesních porostů regionální biokoridor Výčnělek – Králický Sněžník. 
Jeho funkce nebude realizací záměru ovlivněna. 

Záměr je situován v 50m ochranném pásmu lesa. Svým charakterem nebude jeho výstavba ani 
provoz znamenat negativní ovlivnění lesních porostů, které jsou významnými krajinnými prvky. Vliv 
bude spíše pozitivní, kdy bude stávající parkování v rámci lesních porostů usměrněno v rámci 
plánovaného parkoviště. 

Městský úřad Králíky, odbor životního prostředí, vydal dne 7. 4. 2016 pod č. j. 1492/2016/OŽP/JO/2 
souhlas k zásahu do přírodního parku „Králický Sněžník“. Stanovené podmínky byly zapracovány 
do oznámení a oznamovatel tak deklaruje jejich splnění. Městský úřad Králíky, odbor životního 
prostředí, uvádí, že záměr je v souladu s posláním přírodního parku. 

Území je součástí Ptačí oblasti Králický Sněžník a byl zde vymezen i stejnojmenný přírodní park. 
Realizací záměru nedojde k zásahu do území národní přírodní rezervace Králický Sněžník, ani jeho 
ochranného pásma. 

Záměr nezasahuje do území historického, kulturního ani archeologického významu.  

Záměr není situován do hustě zalidněného území. Je mimo obec a obytnou zástavbu. 

Záměr není umístěn do oblasti starých ekologických zátěží. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Z vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že 
se nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice. 

V rámci zjišťovacího řízení EIA byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. Jedná se o záměr výstavby penzionu 
a ubytovacích chat „Lyžařské středisko-SKI CENTRUM, Dolní Morava“. Ztráta biotopů způsobená 
tímto záměrem byla 0,86 ha (Losík 2007). Lyžařský areál Větrný vrch s cyklokrosovou tratí. Celková 
plocha dotčených biotopů byla odhadnuta na 3 ha. Výstavba bobové dráhy a lanové sedačkové 
dráhy A spojené s realizací zasněžovacího systému v rámci „Lyžařské středisko-SKI CENTRUM, 
Dolní Morava - III etapa". Celková plocha ztracených biotopů byla odhadnuta na 10 ha (Losík 
2008). Celková dosavadní ztráta travních porostů, jako vhodného biotopu chřástala polního, činí 
celkem 13,86 ha. Při realizaci záměru dojde k navýšení této ztráty na 14,01 ha, což představuje 
ztrátu 2,96 % rozlohy jeho vhodných biotopů. V tomto lokálním měřítku může významný negativní 
vliv nastat, když je ztráta stanoviště vyšší než 5 %. Příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru 
jako přijatelný. 

Realizací záměru nedochází ke kumulaci v oblasti vlivů záměru na povrchové vody. 

Na základě provedených komplexních rozborů, posouzení předloženého řešení a hodnocení 
záměru lze záměr považovat za akceptovatelný při respektování opatření uvedených 
v oznámení. 

V návaznosti na výše uvedené se příslušný úřad ztotožnil s tím, že konkrétní vlivy na jednotlivé 
složky životního prostředí jsou z pohledu velikosti a významnosti hodnoceny spíše jako méně 
významné.  

Technické řešení záměru je v oznámení popsáno dostatečně, odpovídá nárokům na ochranu 
životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při dodržení všech zákonných požadavků na způsob 
výstavby a provoz záměru lze technické řešení záměru považovat za možné. U záměru nebyly 
zjištěny takové negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by bránily jeho 
realizaci. Příslušný úřad na základě výše uvedeného konstatuje, že technické řešení záměru je 
s ohledem na dosažený stupeň poznání, ve věci znečišťování životního prostředí, popsáno 
dostatečně a odpovídá standardům Evropské unie. 



 
 
7 

Záměr byl předložen v jedné variantě. Cílem záměru zřízení parkoviště není zvýšit návštěvnost 
místa, ale organizovat návštěvnost stávající. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Parkoviště Pod Klepáčem v k. ú. Horní Morava“ za předpokladů uvedených 
v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále 
posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
         Ing. Martin Vlasák 
          vedoucí odboru 
         
Příslušný úřad žádá a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 
zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá dotčené 
územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne 11. 9. 2018. 
 
Obdrží 
Oznamovatel: 
1.  Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky 
Dotčené územní samosprávné celky: 
2.  Pardubický kraj 
3.  Obec Dolní Morava  
Dotčené správní úřady: 
4.  Městský úřad Králíky 
5.  Obecní úřad Dolní Morava 
6.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 

nad Orlicí 
7.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
8.  Krajský úřad Pardubického kraje 


		2018-09-11T08:13:37+0000
	Not specified




